
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2021-10-05 
 
Įsakymas paskelbtas: TAR 2021-01-08, i. k. 2021-00357 

 
 

 
 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŠVIETIMO, MOKSLO IR SPORTO 

MINISTRAS 
 

 
 

ĮSAKYMAS 
 

DĖL SPECIALIOS TIKSLINĖS DOTACIJOS UGDYMO REIKMĖMS FINANSUOTI 
 

2021 METAIS PASKIRSTYMO PAGAL SAVIVALDYBES PATVIRTINIMO 

 

2021 m. sausio  8  d. Nr. V-37 

Vilnius 

 
 

 
 

Įgyvendindama Lietuvos Respublikos 2021 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių 

biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymo 3 straipsnio 1 dalies 1 punktą ir 14 straipsnio 2 

dalį bei vadovaudamasi Mokymo lėšų apskaičiavimo, paskirstymo ir panaudojimo tvarkos aprašu, 

patvirtintu Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 m. liepos 11 d. nutarimu Nr. 679 „Dėl Mokymo 

lėšų apskaičiavimo, paskirstymo ir panaudojimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, ir Specialių tikslinių 

dotacijų (išskyrus kapitalo investicijoms finansuoti) pervedimo savivaldybėms ir savivaldybių 

atsiskaitymo už šių lėšų panaudojimą Švietimo, mokslo ir sporto ministerijai tvarkos aprašo, 

patvirtinto Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2019 m. sausio 25 d. įsakymu 

Nr. V-55 „Dėl Specialių tikslinių dotacijų (išskyrus kapitalo investicijoms finansuoti) pervedimo 

savivaldybėms ir savivaldybių atsiskaitymo už šių lėšų panaudojimą Švietimo, mokslo ir sporto 

ministerijai tvarkos aprašo patvirtinimo“, 4 punktu: 

1. T v i r t i n u  Specialios tikslinės dotacijos ugdymo reikmėms finansuoti 2021 

metais paskirstymą pagal savivaldybes (pridedama). 

2. N u s t a t a u,  kad: 

2.1. Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos Buhalterinės apskaitos skyrius 

proporcingai iš valstybės iždo gaunamoms lėšoms perveda lėšas šio įsakymo 1 punktu patvirtintame 

paskirstyme nurodytoms savivaldybėms Specialių tikslinių dotacijų (išskyrus kapitalo investicijoms 

finansuoti) pervedimo savivaldybėms ir savivaldybių atsiskaitymo už šių lėšų 

panaudojimą Švietimo, mokslo ir sporto ministerijai tvarkos aprašo nustatyta tvarka; 

2.2. savivaldybės specialią tikslinę dotaciją ugdymo reikmėms finansuoti naudoja 

Mokymo lėšų apskaičiavimo, paskirstymo ir panaudojimo tvarkos aprašo nustatyta tvarka; 

2.3. savivaldybės už šio įsakymo 1 punkte nurodytos specialios tikslinės dotacijos 

naudojimą atsiskaito Specialių tikslinių dotacijų (išskyrus kapitalo investicijoms finansuoti) 

pervedimo savivaldybėms ir savivaldybių atsiskaitymo už šių lėšų panaudojimą Švietimo, mokslo ir 

sporto ministerijai tvarkos aprašo nustatyta tvarka; 

2.4. speciali tikslinė dotacija ugdymo reikmėms finansuoti 2021 metais skiriama iš šių 

finansavimo šaltinių: 



2 

 

 

2.4.1. iš finansavimo šaltinio 1.7.1.1.1 „Specialios tikslinės dotacijos, numatytos 

atitinkamų metų valstybės biudžeto įstatyme“ skiriama ugdymo reikmėms (išskyrus skaitmeninio 

ugdymo plėtrai) pagal Mokymo lėšų apskaičiavimo, paskirstymo ir panaudojimo tvarkos aprašą; 

2.4.2. iš finansavimo šaltinio 1.1.1.1.7 „Valstybės biudžeto lėšos, skirtos COVID-19 

pandemijos padariniams šalinti“ skiriama skaitmeninio ugdymo plėtrai pagal Mokymo lėšų 

apskaičiavimo, paskirstymo ir panaudojimo tvarkos aprašą, įgyvendinant Ateities ekonomikos DNR 

plano įgyvendinamų veiksmų ir projektų sąrašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2020 m. liepos 29 d. nutarimu Nr. 832 „Dėl Ateities ekonomikos DNR plano įgyvendinimo“, 25 

punkte nurodytą veiksmą „Švietimo inovacijos ir STEAM sričių plėtra bendrajame ugdyme, 

įskaitant mokytojų kaitą, kompetencijų gerinimą ir papildomo kvalifikacinio laipsnio įgijimą, 

skaitmeninio turinio rengimą ir skaitmeninių kompetencijų ugdymą ir STEAM atviros prieigos 

centrų veiklų plėtrą“. 
 

 

 

 

Švietimo, mokslo ir sporto ministrė                                           Jurgita Šiugždinienė 
 

 



 

 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo 

ir sporto ministro 2021 m. sausio 8 d. įsakymu Nr. V-37 

(Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto 

ministro 2021 m. spalio 4 d. įsakymo Nr. V-1793 

redakcija) 

 

SPECIALIOS TIKSLINĖS DOTACIJOS UGDYMO REIKMĖMS FINANSUOTI  

2021 METAIS PASKIRSTYMAS PAGAL SAVIVALDYBES 

 

 

1. Specialios tikslinės dotacijos ugdymo reikmėms finansuoti 2021 metais, kurios 

finansavimo šaltinis – 1.7.1.1.1 „Specialiosios tikslinės dotacijos, numatytos atitinkamų metų 

valstybės biudžeto įstatyme“, paskirstymas pagal savivaldybes: 

 

Eil. 
Nr.  

Savivaldybės 
pavadinimas 

Speciali 

tikslinė 
dotacija 

(tūkst. Eur) 

iš jų – ketvirčiais 

I II III IV 

1. Akmenės r. sav. 6 602,3 1 631,5 2 719,9 543,8 1 707,1 

2. Alytaus m. sav. 17 619,9 4 345,2 7 242,3 1 448,8 4 583,6 

3. Alytaus r. sav. 4 181,1 1 022,2 1 703,9 340,8 1 114,2 

4. Anykščių r. sav. 5 825,7 1 464,2 2 440,7 488,2 1 432,6 

5. Birštono sav. 1 337,3 328,7 548,0 109,4 351,2 

6. Biržų r. sav. 6 104,9 1 526,1 2 543,6 508,8 1 526,4 

7. Druskininkų sav. 5 512,4 1 362,6 2 271,3 454,4 1 424,1 

8. Elektrėnų sav. 6 971,7 1 728,6 2 881,2 576,2 1 785,7 

9. Ignalinos r. sav. 3 299,6 816,9 1 361,6 272,4 848,7 

10. Jonavos r. sav. 12 625,5 3 191,6 5 320,7 1 064,0 3 049,2 

11. Joniškio r. sav. 6 206,6 1 546,3 2 577,4 515,4 1 567,5 

12. Jurbarko r. sav. 7 245,8 1 796,2 2 994,0 599,2 1 856,4 

13. Kaišiadorių r. sav. 8 629,6 2 127,1 3 546,6 709,4 2 246,5 

14. Kalvarijos sav. 3 226,2 799,9 1 333,2 266,8 826,3 

15. Kauno m. sav. 93 614,7 22 976,5 38 296,7 7 659,0 24 682,5 

16. Kauno r. sav. 26 226,3 6 341,3 10 571,0 2 113,2 7 200,8 

17. Kazlų Rūdos sav. 3 888,8 946,5 1 577,7 315,6 1 049,0 

18. Kėdainių r. sav. 14 484,2 3 562,2 5 937,2 1 187,8 3 797,0 

19. Kelmės r. sav. 7 287,2 1 810,6 3 018,1 603,4 1 855,1 

20. Klaipėdos m. sav. 53716,9 13 131,8 21 887,7 4 378,8 14 318,6 

21. Klaipėdos r. sav. 14 451,2 3534,5 5 891,4 1 179,0 3 846,3 

22. Kretingos r. sav. 11 550,2 2 839,6 4 733,3 946,6 3 030,7 

23. Kupiškio r. sav. 4 638,0 1 150,0 1 916,9 383,4 1 187,7 

24. Lazdijų r. sav. 5 231,3 1 309,3 2 182,5 436,0 1 303,5 

25. Marijampolės sav. 16 893,3 4 160,6 6 934,5 1 386,2 4 412,0 

26. Mažeikių r. sav. 16 411,1 4 086,7 6 812,1 1 362,6 4 149,7 



2 

 

 

Eil. 

Nr.  

Savivaldybės 

pavadinimas 

Speciali 
tikslinė 

dotacija 

(tūkst. Eur) 

iš jų – ketvirčiais 

I II III IV 

27. Molėtų r. sav. 4 333,3 1 079,0 1 798,7 359,6 1 096,0 

28. Neringos sav. 504,6 123,8 206,3 41,2 133,3 

29. Pagėgių sav. 2 183,7 542,8 904,8 181,0 555,1 

30. Pakruojo r. sav. 5 405,5 1 349,1 2 248,8 449,6 1 358,0 

31. Palangos m. sav. 5 272,0  1 301,0 2 168,7 434,0 1 368,3 

32. Panevėžio m. sav. 29 139,0  7 201,6 12 003,0 2 400,4 7 534,0 

33. Panevėžio r. sav. 8 075,8 2 004,9 3 341,9 668,0 2 061,0 

34. Pasvalio r. sav. 7 262,3 1 808,4 3 014,7 603,2 1 836,0 

35. Plungės r. sav. 10 419,0  2 587,0 4 311,4 861,2 2 659,4 

36. Prienų r. sav. 7 563,6 1 884,9 3 141,8 628,6 1 908,3 

37. Radviliškio r. sav. 10 696,6 2 642,8 4 404,8 881,0 2 768,0 

38. Raseinių r. sav. 8 822,1 2 172,5 3 621,5 724,4 2 303,7 

39. Rietavo sav. 2 369,3 581,5 969,2 193,8 624,8 

40. Rokiškio r. sav. 7 382,4 1 838,1 3 064,2 612,6 1 867,5 

41. Šakių r. sav. 8 052,4 2 022,5 3 370,6 673,8 1 985,5 

42. Šalčininkų r. sav. 11 085,8 2 751,6 4 586,1 917,6 2 830,5 

43. Šiaulių m. sav. 37 754,6 9 297,1 15 495,3 3 099,2 9 863,0 

44. Šiaulių r. sav. 10 077,5 2 474,9 4 124,6 824,8 2 653,2 

45. Šilalės r. sav. 6 507,3 1 610,1 2 683,6 537,0 1 676,6 

46. Šilutės r. sav. 12 498,0 3 103,9 5 174,4 1 035,0 3184,7 

47. Širvintų r. sav. 4 084,8 1 027,0 1 712,2 342,6 1 003,0 

48. Skuodo r. sav. 4 226,9 1 050,3 1 750,7 350,2 1 075,7 

49. Švenčionių r. sav. 6 952,7 1 727,4 2 878,9 575,8 1 770,6 

50. Tauragės r. sav. 11 218,6 2 767,3 4 612,6 922,6 2 916,1 

51. Telšių r. sav. 11 476,0 2 835,1 4 725,1 944,8 2  971,0 

52. Trakų r. sav. 11 575,5 2 868,5 4 781,6 956,8 2 968,6 

53. Ukmergės r. sav. 10 531,9 2 602,5 4 337,7 867,6 2 724,1 

54. Utenos r. sav. 9 931,4 2 488,6 4 148,1 829,2 2 465,5 

55. Varėnos r. sav. 5 152,4 1 283,1 2 138,5 427,4 1 303,4 

56. Vilkaviškio r. sav. 11 009,1 2 742,1 4 570,5 913,8 2 782,7 

57. Vilniaus m. sav. 202 752,9 49 575,0 82 630,0 16 528,0 54 019,9 

58. Vilniaus r. sav. 28 792,3 7 052,3 11 755,3 2 350,4 7 634,3 

59. Visagino sav. 5 954,5 1 469,1 2 448,7 489,8 1 546,9 

60. Zarasų r. sav. 3 393,6 837,8 1 396,0 279,4 880,4 

 

Iš viso: 886 239,2 218 240,3 363 763,8 72 753,6 231 481,5 
 

 

 

 



3 

 

 

2. Specialios tikslinės dotacijos ugdymo reikmėms finansuoti 2021 metais, kurios 

finansavimo šaltinis – 1.1.1.1.7 „Valstybės biudžeto lėšos, skirtos COVID-19 pandemijos 

padariniams šalinti“, paskirstymas pagal savivaldybes: 

 

Eil. 

Nr.  

Savivaldybės 

pavadinimas 

Speciali 

tikslinė 

dotacija 

(tūkst. Eur) 

iš jų - ketvirčiais 

I II III IV 

1. Akmenės r. sav.  72,5 18,4 30,6 5,8 17,7 

2. Alytaus m. sav.  201,4 50,5 84,2 16,8 49,9 

3. Alytaus r. sav.  41,1 10,4 17,2 3,2 10,3 

4. Anykščių r. sav.  57,4 14,6 24,2 4,6 14,0 

5. Birštono sav.  15,4 3,9 6,5 1,2 3,8 

6. Biržų r. sav.  61,3 15,7 26,3 5,0 14,3 

7. Druskininkų sav.  63,5 16,0 26,6 5,2 15,7 

8. Elektrėnų sav.  80,0 19,9 33,4 6,6 20,1 

9. Ignalinos r. sav.  33,1 8,4 14,0 3,0 7,7 

10. Jonavos r. sav.  140,5 36,3 60,3 12,0 31,9 

11. Joniškio r. sav.  61,4 15,7 26,1 4,8 14,8 

12. Jurbarko r. sav.  77,5 19,5 32,6 6,6 18,8 

13. Kaišiadorių r. sav.  101,7 25,9 43,1 8,4 24,3 

14. Kalvarijos sav.  32,4 8,1 13,5 2,8 8,0 

15. Kauno m. sav.  1 068,9 265,5 443,0 88,8 271,6 

16. Kauno r. sav.  296,2 73,7 123,1 24,4 75,0 

17. Kazlų Rūdos sav.  38,3 9,5 15,8 3,2 9,8 

18. Kėdainių r. sav.  156,1 39,3 65,4 13,0 38,4 

19. Kelmės r. sav.  74,7 19,2 32,0 6,4 17,1 

20. Klaipėdos m. sav.  618,7 153,7 256,3 51,2 157,5 

21. Klaipėdos r. sav.  155,6 38,4 64,2 12,6 40,4 

22. Kretingos r. sav.  131,6 32,8 54,8 10,8 33,2 

23. Kupiškio r. sav.  45,9 11,7 19,6 3,8 10,8 

24. Lazdijų r. sav.  54,2 13,8 23,1 4,6 12,7 

25. Marijampolės sav.  201,0 50,4 84,2 17,4 49,0 

26. Mažeikių r. sav.  187,6 47,5 79,2 15,4 45,5 

27. Molėtų r. sav.  45,1 11,4 19,0 3,8 10,9 

28. Neringos sav.  4,0 1,0 1,7 0,4 0,9 

29. Pagėgių sav.  22,5 5,8 9,7 2,0 5,0 

30. Pakruojo r. sav.  51,9 13,1 21,8 4,2 12,8 

31. Palangos m. sav.  60,5 15,0 25,0 5,0 15,5 

32. Panevėžio m. sav.  313,5 78,3 130,5 26,4 78,3 

33. Panevėžio r. sav.  83,4 21,5 35,9 7,2 18,8 

34. Pasvalio r. sav.  73,2 18,5 30,7 6,4 17,6 

35. Plungės r. sav.  115,6 29,2 48,7 9,6 28,1 

36. Prienų r. sav.  75,2 18,7 31,4 6,6 18,5 

37. Radviliškio r. sav.  113,7 28,2 46,9 9,2 29,4 



4 

 

 

Eil. 

Nr.  

Savivaldybės 

pavadinimas 

Speciali 

tikslinė 

dotacija 

(tūkst. Eur) 

iš jų - ketvirčiais 

I II III IV 

38. Raseinių r. sav.  97,3 24,6 41,0 8,2 23,5 

39. Rietavo sav.  25,2 6,3 10,5 2,4 6,0 

40. Rokiškio r. sav.  82,4 21,0 35,1 6,6 19,7 

41. Šakių r. sav.  84,7 22,0 36,8 7,0 18,9 

42. Šalčininkų r. sav.  90,2 22,4 37,5 7,8 22,5 

43. Šiaulių m. sav.  398,9 100,1 166,8 32,6 99,4 

44. Šiaulių r. sav.  95,7 24,0 40,2 8,4 23,1 

45. Šilalės r. sav.  79,7 20,2 33,6 6,8 19,1 

46. Šilutės r. sav.  131,4 33,4 55,8 10,6 31,6 

47. Širvintų r. sav.  45,6 11,4 19,1 3,8 11,3 

48. Skuodo r. sav.  46,5 11,8 19,6 4,0 11,1 

49. Švenčionių r. sav.  67,2 16,8 28,0 5,4 17,0 

50. Tauragės r. sav.  126,0 31,4 52,3 10,2 32,1 

51. Telšių r. sav.  132,5 33,4 55,8 10,8 32,5 

52. Trakų r. sav.  109,1 27,4 45,6 9,0 27,1 

53. Ukmergės r. sav.  104,3 26,2 43,7 8,8 25,6 

54. Utenos r. sav.  108,5 27,5 45,9 9,2 25,9 

55. Varėnos r. sav.  54,3 13,8 23,0 4,6 12,9 

56. Vilkaviškio r. sav.  121,1 31,0 51,7 10,2 28,2 

57. Vilniaus m. sav.  2 197,5 544,9 907,9 182,0 562,7 

58. Vilniaus r. sav.  253,2 63,1 105,1 20,6 64,4 

59. Visagino sav.  57,0 14,2 23,6 4,6 14,6 

60. Zarasų r. sav.  37,2 9,4 15,9 3,4 8,5 

 

Iš viso:  9 572,1 2 395,8 3 995,1 795,4 2 385,8 

 

 

___________________ 
 

 

Pakeitimai: 
 
1. 
Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerija, Įsakymas 
Nr. V-1793, 2021-10-04, paskelbta TAR 2021-10-04, i. k. 2021-20737 
Dėl švietimo, mokslo ir sporto ministro 2021 m. sausio 8 d. įsakymo Nr. V-37 „Dėl Specialios tikslinės dotacijos 

ugdymo reikmėms finansuoti 2021 metais paskirstymo pagal savivaldybes patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=567b3ab024e511eca51399bc661f78e7

